
 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

         

             
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

Dorgali, 13 settembre 2021 
 

All’Albo - Sito Web 
Agli Atti 

SEDI 
 

Il giorno 13.09.2021, il Consiglio di Istituto si è riunito in videoconferenza sulla piattaforma 
d’Istituto per discutere il seguente punto, posto all’ordine del giorno: 
 
O.d.G. n. 5 
Delibera n. 4 

Criteri formazione classi 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994; 
VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto, approvato con delibera n. 5 del 14.01.2020, prot. n. 
283 del 15.01.2020; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto in data 17.09.2020; 
CONSIDERATA la validità del sistema sperimentato; 

TUTTO CIO’ PREMESSO  
DELIBERA 

 
di riconfermare i criteri di formazione delle classi prime della Scuola Primaria e Secondaria di 
primo grado, secondo la procedura di seguito esplicitata: 
 
nel formare le classi prime di entrambi gli ordini di scuola, tutti gli alunni iscritti vengono suddivisi 
per livelli in base alle informazioni contenute nella scheda di passaggio dalla scuola dell’infanzia e 
da quella della scuola primaria sia per quanto riguarda l’apprendimento nelle diverse discipline 
sia nel comportamento. I dati immessi in un software vengono elaborati con il risultato della 
formazione di gruppi di alunni omogenei in modo da creare classi il più possibile bilanciate anche 
per ciò che riguarda il rapporto del numero di maschi/femmine. 
 

 
 





 

	

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 Presenti* Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti: 14 3 Votazione: 14 0 0 
 
*Fino a nuove elezioni il Consiglio sarà composto da n. 17 membri. 
 

Il Segretario Il Presidente 
Ins. Luciana Sagheddu 

 
_____________________________ 

Sig.ra Caterina Deluigi 
 

_____________________________ 
	
	


